令和７年月４月３日
令和６年度 緑鯱城会第１２回役員会・運営委員会議事録

 文責 総務委員会 杉崎

日時 ： ４月２日（水）  役員会・運営委員会  １３：３０～１５：３０
場所 ： 片平ふれあいセンター２階大会議室
出席者  役員会・運営委員会 ２０名（役員１３名 期別委員７名）  37期傍聴出席１名

＜役員会・運営委員会での論議、検討、決定事項＞
（１） Ｒ７年度総会開催予定についての報告

① 4/2現在R7年度会員数想定
・R6年度スタート時 208名 再入会者1名  R6年度合計 209名
  R6年度 逝去 4名 退会表明 13名 192名（会費未納者4名含む）
・R7年度予定 4/2現在 192名 + 38期生12名、再入会者1名  合計205名

＊）4/22までに未納者(会員4名、38期生3名)から退会者増える予想で4/22総会時に未納者は自動退
会とする。総会以後会費納入者は再入会とする。（別紙 4/2現在未納者、退会者名簿に修正）
② 4/22総会までの主要日程の再確認（別紙）

・4/10(木)ｱﾄﾗｸｼｮﾝ出演同好会、他代表者会議再確認再メール(4/3)
代表が出席出来ない場合は必ず代理の出席を依頼。

③ 総会要綱の説明
・R7新役員の説明が総務より有った（会計の副が空白で今後課題、37期全員を各委員会に配置）
・会則改正部分の説明が総務より有った（期別Cを総務Cに委嘱は3/8会議で承認済）
・各委員会よりR6年度活動報告、R7年度活動計画(案)の説明が有った。
・R6年度収支報告、R7年度予算(案)の説明が総務会計より有った。
＊）総会要綱の承認が決議された（文章の誤字、脱字、訂正箇所を修正し総会に図る）
＜意見＞
・新海池公園、要公園清掃ボラ参加者について、補助金が出ているので、参加者に何らかの慰労が有
っても良いのではないか。（食事会の補助とか）・・・現在緑鯱城会としては慰労として3回/年の
ふれあい配達人の皆さん（約30人強）にクｵカード（￥500）を渡しているとの報告が有った。

  ・役員のなり手が無い事の解消について、若い期の委員を出席させて、親交を深めたらどうか、ま
   た役員間レベルの議論が多いので、以前の様に午前中を役員会、午後を運営委員会にしたらどうか。
  ・ははの助成金の使い道についての質問について、昨年より上限￥50,000となり、ベスト購入、緑

鯱城会のぼり旗の使用で余りは無い、（今年は予算上を考え、38期生に帽子の配布を無しとした）
 ＊）今年度で 35 周年積立は終了だが、R6.5 月の運営委員会で 40 周年事業を実施し、積み立て継続

の決議がされているので、\50,000 の積み立てを継続するが、中途で積み立ての必要無しの議論が
出れば、その時点で積み立ての継続か否かを決める事とする。

 ④4/22総会･ｱﾄﾗｸｼｮﾝ当日の役割分担（別紙）・・・基本全役員で行い、37期生の応援貰う(8名)
  ・当日、都合の悪い人は事前に連絡する。
（２）3/24(月)実施済の38期生入会説明会の報告
  ・出席者9名/12名・・・ふれあい93号で新入会紹介
  ・同好会申込者8名（該当同好会代表者には連絡し、フォローを依頼済）
（３）代議員会・幹事会報告は4/7（月）が開催日のため後日報告となる。

（４）各委員会報告
   ・各委員会とも、総会要綱の説明に含む。
   ・HPの議論が有ったが、3/8の運営委員会議事録で記した様に、議論は出尽くしたと思われるので、広

報委員会でまとめを提出して貰い、５月の運営委員会で結論を出す。
   ・R7年度の新期別委員決定（別紙名簿）
（５）ふれあい 92号、かわら版R6-3、総会要綱、他資料印刷同封作業及び配布予定
   ・4/4(金) 10：00～12：00 資料印刷封入作業  役員全員

    13：00～15：00 配達人引取（3/23再確認メール済）
   ・封入予定資料
    ①ふれあい 93号 ②かわら版R6-3 ③総会要綱 ④総会・ｱﾄﾗｸｼｮﾝ開催案内+出欠はがき
    ⑤行事委員会38期生歓迎会案内+出欠はがき ⑥期別委員会R7年度主要ﾎﾞﾗ・行事案内+出欠はがき
    ⑦ボランティア保険案内 ⑧雑巾ボラ案内
（６）その他

   ①6月会議予定変更・・・6/14(土)と案内済だが鶴舞清掃ボラと重なったため6/7(土)午後とする。

   ②4/2会議配布レジメの訂正
    ・受付他の 20～26期 ➡ 18～26期  ｱﾄﾗｸｼｮﾝ受付 33期森田 ➡ 33期岩原
    ・R7会費未納者、退会者名簿・・・新資料を議事録と共に送付

  ＜次回 令和７年度 第１回 役員会･運営委員会＞

令和７年 ５／１７（土） １３：３０～１５：３０

             ＊）今回、第３土曜日となりますので注意

片平ふれあいセンター２階大会議室